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 @ naslfarda نظر صداوسیما در خصوص 
مناظره‌های انتخاباتی

نسل فردا: رییس مرکز تحقیقات سازمان 
صدا و سیما می‌گوید مناظره اول را بیش 
از ۱۹ میلیون نفر دیده‌اند و با وضعیت 
فعلی، انتخابات به دور دوم می‌رود.حسین 
شاکری‌نژاد گفت: فردای مناظره اول 
ریاست جمهوری، یک نظرسنجی تلفنی 
توسط مرکز تحقیقات صدا و سیما انجام 
و مشخص شد که مناظره اول ۳۱ درصد 
مخاطب داشت. نظرسنجی‌های دیگر نیز 
‌تقریبا همین میزان مخاطب را احصا کرده 

بودند.
 اگر این عدد را در جامعه بالای ۱۸ سال که 
حدودا ۶۱.۵ میلیون نفر است لحاظ کنیم، 
تقریبا می‌توان گفت که بیش از ۱۹ میلیون 
نفر مناظره‌ اول را تماشا کرده‌اند.او بیان کرد: 
در تمام نظرسنجی‌ها، کماکان درصد بالایی 
از کسانی که قصد رای دادن دارند، می‌گویند 
هنوز تصمیم نگرفته‌اند به چه کسی رای 
دهند. رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما 
همچنین تصریح کرد که با شرایط فعلی 
انتخابات به دور دوم کشیده می‌شود و گفت: 
احتمالا همه در فضای مجازی دیده‌اند که 
فاصله سه نفر از نامزدها بسیار نزدیک است 
و حتی در نظرسنجی‌های مختلف جایگاه 
آن‌ها جابه جا می‌شود. نکته‌ای که تا امروز 
به نظر می‌رسد خیلی جدی باشد، این است 
که ظاهرا انتخابات در دور اول تمام نمی‌شود 
و تا به امروز طبق نظرسنجی‌ها، هیچ کدام 
از نامزدها نمی‌توانند ۵۰ درصد آرا را داشته 
باشند و انتخابات به دور دوم می‌رود؛ البته 
اگر هفته‌ اینده اتفاق خارق‌العاده‌ای رخ 

ندهد.

خبر روز

تمساح خونی رکوردار
گیشه بهار 1403به کام کدام فیلم شد؟

news@ naslefarda.net
یلدا توکلی/ گروه فرهنگ

اگر چه پر فروش ترین فیلم سینماهای 
بهار امسال تمساح خونی بود اما مست 
عشق نیز جایگاه ویژه ای داشت فیلمی 
که مخاطبین خاص خودش را به سینما 

کشاند.
فروش خوب فیلم غیر کمدی 

در رقابت با فیلم کمدی 
برخلاف سال گذشته که کنترل گیشه 
سینماها به طور کامل در اختیار فیلم‌های 
کمدی بود و همین مسئله سبب به راه 
افتادن موج کمدی‌سازی شد، فروش 
سینماها در ماه‌های ابتدایی امسال 
نشان داد که اگر یک فیلم غیرکمدی با 
کیفیت خوب یا دست‌کم کنجکاوی‌بر 
انگیز و یا فیلمی با تبلیغات خوب اکران 
شود می‌تواند مخاطب قابل توجهی را در 
مقایسه با فیلم‌های کمدی به سالن‌های 
سینما بکشاند.  مست عشق برشی کوتاه 
و شاید حتی شتابزده از زندگی و ارتباط 
مولانا و شمس تبریزی است. این فیلم 
براساس قواعد سینمای ترکیه، اما توسط 
حسن فتحی ساخته شده و جز سه بازیگر 
ایرانی، تمام عوامل جلوی دوربین، ترک 
هستند. »مست عشق« مانند تمام آثار 
تاریخی حسن فتحی قاب‌بندی‌های 
درست و رنگ و لعابی که بیننده را جذب 
کند دارد. اما به دلیل تصمیم گروه بر 

ساخت فیلم در ترکیه و فضاسازی به سبک 
طراحان صحنه ترک برای فیلم، امضا یا 
حضور خود فتحی در پشت صحنه فیلم 
احساس نمی‌شود. بیشتر از آن بینندگانی 
که سریال‌های تاریخی ترکی مانند »حریم 
سلطان« را دیده باشند، احساس می‌کنند 
که پارسا پیروزفر و شهاب حسینی در 
آن سریال‌ها حضور دارند تا اینکه یک 
کارگردان ایرانی »مست عشق« را ساخته 
است. البته در حالی به استقبال تابستان و 
ماه‌های محرم و صفر می‌روند که به یک 
چیدمان متفاوت و جذاب برای اکران 

تابستانی نیازمندند.
مست عشق دومین فیلم 

پرفروش‌ سینماها 
در بررسی میزان فروش فیلم‌ها نمی‌توان 
تاثیر تعطیلی‌های پیاپی را که به دلایل 
مختلف رخ داد، نادیده گرفت اما به هر حال 
رقم اندک تعداد قابل توجهی از فیلم‌های 
اکران شده در فروش جای تأمل دارد.  
در ماه‌های اخیر و در شرایطی که سه 
فیلم‌ کمدی صدرنشین جدول فروش 
بودند، »مست عشق«  توانست در یک 
بازه زمانی جایی برای خود باز کند و به 
عنوان دومین فیلم پرفروش‌ سینماها در 
فصل بهار به شمار آید.البته اکران »کوچه 
ژاپنی‌ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی و 
»این جمعیت قابل کنترل« به کارگردانی 
محمدمتین اوجانی  نیز به تازگی آغاز 

شده است .
نبود تبلیغات فراگیر و البته 

فیلم‌های باکیفیت 
در سه ماه نخست سال ۱۴۰۳ بجز 
فیلم‌های بخش هنر و تجربه، ۱۷ فیلم 
در سینماها اکران شدند که پرفروش‌ترین‌ 
آن‌ها نخستین تجربه کارگردانی جواد 
عزتی یعنی کمدی »تمساح خونی« 
بوده است. اما در این میان برخی از این 
سینماگران امیدوارند، طرح تازه سازمان 
سینمایی با نام »گروه سینمایی فرهنگ« 
که با طولانی‌تر شدن مدت زمان اکران 
فیلم‌هایشان همراه خواهد بود، به 
جذب مخاطب بیشتر کمک کند اما به 
نظر می‌رسد این مسئله خیلی راهگشا 
نباشد چرا که انگار مهم‌ترین مشکل در 
این زمینه نبود تبلیغات فراگیر و البته 

فیلم‌های باکیفیت است. سازندگان برخی 
فیلم‌هایی که به تازگی روی پرده سینماها 
رفته‌اند نسبت به وضعیت اکران و فروش 
فیلم‌ها ابراز نارضایتی می‌کنند چرا که 
شرایط مناسبی برای تبلیغ فیلم در اختیار 
ندارند، آن هم در مقابل فیلم‌هایی که با 
پرداخت هزینه‌های گزاف به شبکه‌های 
ماهواره‌ای امکان پخش تیزرهای زیادی 

دارند.
بیش از 9 میلیون تماشاگر 

فیلم 
در حال حاضر مجموع فروش فیلم‌های 
اکران شده در سه ماه نخست امسال، 
به بیش از ۵۲۳ میلیارد و ۸۰۹ میلیون 
تومان رسیده و ۹ میلیون و ۱۲۲ هزار نفر 
هم برای تماشای این فیلم‌ها به سینماها 
رفته‌اند.آمار دقیق‌تری از میزان فروش 

و تعداد تماشاگران ۱۷ فیلم اکران شده 
سال ۱۴۰۳ )به ترتیب فروش( براساس 
اطلاعات سامانه مدیریت و فروش اکران 
)سمفا( اینگونه است .»تمساح خونی« به 
کارگردانی جواد عزتی: ۲ میلیون و ۶۳۸ 
هزار نفر تماشاگر و ۱۵۸ میلیارد و ۳۷۳ 
میلیون تومان فروش.»مست عشق« به 
کارگردانی حسن فتحی: یک میلیون و 
۸۱۵ هزار نفر تماشاگر و ۱۰۴ میلیارد و 
۱۳۳ میلیون تومان فروش.»تگزاس ۳« 
به کارگردانی مسعود اطیابی: یک میلیون 
و ۶۷۰ هزار نفر تماشاگر و ۹۷ میلیارد و 
۳۴۴ میلیون تومان فروش.»سال گربه« 
به کارگردانی مصطفی تقی‌زاده: یک 
میلیون و ۵۵ هزار نفر تماشاگر و ۵۷ 
میلیارد و ۵۶۱ میلیون.»بی بدن« به 
کارگردانی مرتضی علیزاده: ۷۴۲ هزار 
نفر تماشاگر و ۴۳ میلیارد و ۳۱۵ میلیون 
تومان فروش.»خجالت نکش ۲« به 
کارگردانی رضا مقصودی: ۴۱۹ هزار و 
۶۷۴ نفر تماشاگر و ۲۴ میلیارد و ۴۲۱ 
میلیون تومان فروش.»آسمان غرب« به 
کارگردانی محمد عسگری: ۲۳۷ هزار و 
۷۵۰ نفر تماشاگر و ۱۰ میلیارد و ۱۰۴ 
میلیون تومان فروش.»ایلیا جستجوی 
قهرمان« به کارگردانی علی موسوی نژاد: 
۱۹۲ هزار و ۹۶۹ نفر تماشاگر و ۷ میلیارد 
و ۴۱۵ میلیون تومان فروش.»آپاراتچی« 
به کارگردانی قربانعلی طاهرفر: ۱۰۲ 
هزار و ۳۸۶ نفر تماشاگر و ۵ میلیارد و 
۷۳۴ میلیون تومان فروش.»نوروز« به 
کارگردانی سهیل موفق: ۷۱ هزار و ۵۸۵ 
نفر تماشاگر و ۳ میلیارد و ۸۱۶ میلیون 

تومان فروش کرده است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 بازیگر پرکار بیش از ۱۹۰ فیلم 
و سریال درگذشت
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»دونالد ساترلند«، بازیگری که ۶ دهه فعالیت 
هنری داشت و بیشتر برای بازی در فیلم‌هایی 
همچون »حال نگاه نکن«، »مش« و »بازی‌های 
گرسنگی« شناخته شد، در سن ۸۸ سالگی 
درگذشت.»ساترلند«، به عنوان یک بازیگر 
پرکار در بیش از ۱۹۰ فیلم و سریال تلویزیونی 
ظاهر شد و در مجموعه‌ای از فیلم‌های کلاسیک 
دهه ۱۹۷۰ توجه‌ها را به خود جلب کرد.این 
هنرپیشه دو گلدن گلوب بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد را برای فیلم‌های تلویزیونی »شهروند 
مجهول«)در سال ۱۹۹۶( و »راهی به سوی 
جنگ«)در سال ۲۰۰۳( را کسب کرد. »ساترلند« 
در سال ۲۰۱۷ جایزه اسکار افتخاری را دریافت 
کرد.این هنرپیشه که در سال ۱۹۳۵ میلادی در 
کانادا متولد شده بود، در دانشگاه تورنتو تحصیل 
کرد و در سال ۱۹۵۷ میلادی به لندن نقل مکان 
کرد تا در کلاس‌ها بازیگری »آکادمی موسیقی و 

هنرهای نمایشی لندن« شرکت کند. 

همان به که نیکی بود یادگار
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فراخوان سی و یکمین جشنواره هنر‌های تجسمی 
جوانان ایران با شعار همان به که نیکی بود یادگار 
منتشر شد.متعاقب دوره‌های پیشین، بخش‌های 
مختلف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شامل 
اداره کل هنر‌های تجسمی، اداره کل استان 
خراسان شمالی و سایر ادارات کل استان‌ها 
با همکاری موسسه توسعه هنر‌های تجسمی 
معاصر، ان‌شاءاله سی و یکمین دوره جشنواره 
هنر‌های تجسمی جوانان ایران را از ۱۹ تا ۲۳ 
شهریور‌ماه ۱۴۰۳ در استان خراسان شمالی 
برگزار خواهند کرد.بر اساس اهداف دوره‌های 
پیشین و به جهت ایجاد بستری مناسب برای 
حضور جوانان در سطوح ملی، در این دوره نیز 
از هنرمندان جوانی که در دوره‌های پیشین 
در جشنواره حضور داشته‌اند، در فرایند 
برگزاری جشنواره، به فراخور استفاده می‌شود.
برگزار‌کنندگان و حامیان جشنواره امید 
دارند، جوانان ۱۸ تا ۲۵ سالۀ ایران اسلامی، با 
حضور در این فعالیت، از تجربۀ استادان برای 
ارتقاء توانمندی‌های هنری خود سود جسته 
‌و از فرصتی که برای آنان فراهم آمده بهره‌مند 

شوند.

کوتاه از فرهنگ
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سری ششم ایرانگرد در حال تولید  نماهنگ شهیدجمهور درتلویزیون منتشر شد درمیشیان برنده جایزه افتخاری فستیوال فیلم شانگهای شد
نسل فردا: سری ششم ایرانگرد در حال تولید است و قرار است۱۳ قسمت نوروز ۱۴۰۳ 
پخش شود.جواد قارایی مستندساز، درباره تولید سری جدید برنامه »ایرانگرد« گفت: 
سری ششم ایرانگرد در حال تولید و قرار است در ۱۳ قسمت نوروز ۱۴۰۳ پخش شود و در 
ادامه ۱۳ قسمت هم برای تابستان سال آینده پخش می‌شود.وی ادامه داد: از اول تابستان 
تدوین و صداگذاری شروع می‌شود.قارایی عنوان کرد:استان‌های ایلام، خراسان رضوی، 
اردبیل، سیستان بلوچستان، هرمزگان، یزد، قزوین و چند استان دیگر برای سری ششم 
تصویربرداری انجام شده و تاکنون تصویربرداری پنج استان تمام شده و دو استان در آینده 

تصویربرداری خواهیم داشت.

نسل فردا: در اختتامیه بیست و ششمین دوره فستیوال فیلم شانگهای جایزه افتخاری 
بخش استعدادهای آسیا به رضا درمیشیان اهدا شد.این‌ جایزه افتخاری به مناسبت 
بیستمین سال بخش استعداد آسیا اهدا شده است.درمیشیان ۱۰ سال قبل با فیلم 
»عصبانی نیستم!« برنده سه جایزه در این فستیوال شده بود و به عنوان استعداد سینمای 
آسیا شناخته شد.جایزه افتخاری بیستمین سال بخش استعداد جدید آسیا، از میان بیش 
از سیصد سینماگر سازنده فیلمِ به نمایش در آمده در این بیست سال انتخاب شده است.  تا 
کنون فیلم‌های »عصبانی نیستم!«، »لانتوری« و »مجبوریم« به کارگردانی رضا درمیشیان 

در فستیوال شانگهای به‌ نمایش درآمده است.

نسل فردا: نماهنگ »شهیدجمهور« به مناسبت شهادت آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور فقید کشورمان منتشر شد.شاعر و آهنگساز نماهنگ »شهیدجمهور«  
اظهار کرد: شعر این اثر بر اساس پیام تسلیت و سخنرانی رهبر معظم انقلاب در آیین 
سالگرد امام خمینی )ره( که به ویژگی‌های مهم شهید رئیسی اشاره داشتند، سروده 
شده است.دبیر پیشین جشنواره بین‌المللی شعر فجر افزود: صاف و زلال، سادگی، 
مردمی و خاکی بودن، خادمی امام رئوف، شجاعت، کاردانی و پرکاری از جمله 
ویژگی‌های شهید رئیسی از نگاه رهبر معظم انقلاب بود که در این غزل ۶ بیتی به آنها 

اشاره شد.


